PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальная Избирательная КОМИССИЯ
ЯЙСКОГО муниципального РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

5 июля 2018 года                                                                № 31/72
          16час. 30мин.

п.г.т. Яя

О едином списке кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого  созыва, выдвинутом Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по единому десятимандатному  избирательному округу
Рассмотрев документы, представленные в муниципальную избирательную комиссию Яйского муниципального района для заверения единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого созыва по единому десятимандатному избирательному округу, выдвинутого Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по единому десятимандатному избирательному округу, в соответствии со статьями 24, 29, 81 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» муниципальная избирательная комиссия Яйского муниципального района решила:
1. Заверить  список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого созыва в количестве 10 человек, выдвинутый в установленном порядке Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по единому десятимандатному избирательному округу (прилагается).

 2. Выдать уполномоченному представителю Яйского районного местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого созыва, выдвинутого Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по единому десятимандатному избирательному округу.
 3. Направить представленные в муниципальную избирательную комиссию Яйского муниципального района  сведения о кандидатах в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого созыва, включенных в указанный  список кандидатов, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Направить копию заверенного  списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам Яйского муниципального района шестого созыва, выдвинутого Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам,  в окружные избирательные комиссии.

5.Считать согласованной представленную Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» эмблему для использования в избирательных документах.

6. Разместить настоящее решение на  официальном сайте администрации Яйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Председатель
избирательной   комиссии                                                              Т.В.Коншина
Секретарь

избирательной   комиссии                                                               Л.Ю.Спиридонова

 Заверен решением

                                                                                               муниципальной избирательной

                                                                                                комиссии Яйского

                                                                                                муниципального района

                                                                                                от 5 июля 2018г. № 31/72
ЕДИНЫЙ СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Яйского муниципального района шестого  созыва, выдвинутых Яйским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по единому десяти мандатному избирательному округу
1.Кононов Николай Николаевич дата рождения – 8 мая 1980 года, место рождения – гор. Томск,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный медицинский университет» г.Томск  2003год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ КО «Яйская районная больница» заведующий хирургическим отделением, врач хирург, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2.Еременко Сергей Владимирович дата рождения – 15 февраля 1959 года, место рождения – Новосибирская область, Маслянинский район, пос. Маслянино,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – министерство культуры РСФСР заочный народный университет искусств г.Москва 1976год, министерство культуры РСФСР заочный народный университет искусств г. Москва 1978год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП «Еременко С.В.», депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3.Мячина Елена Викторовна дата рождения – 11 марта 1963 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – Новокузнецкий государственный педагогический институт г.Новокузнецк 1992 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МАДОУ «Яйский детский сад»Кораблик» заведующая, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4.Будникова Ольга Анатольевна дата рождения –  12 апреля 1983 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 2005 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ «Яйская основная общеобразовательная школа № 3» заместитель директора по УВР, учитель иностранного языка, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

5.Татарникова Татьяна Владимировна дата рождения –  24 декабря 1965 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – Новокузнецкий государственный педагогический институт г.Новокузнецк 1994 год,, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП «Татарникова Т.В.».

6.Скорина Любовь Юрьевна дата рождения –  14 марта 1971 года, место рождения – Кемеровская область, гор. Анжеро-Судженск,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, с. Новониколаевка, профессиональное образование – Кемеровское педагогическое училище № 1 г. Кемерово 1990год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко» инструктор по физической культуре, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе.

7.Дубинин Иван Иванович  дата рождения –  16 января 1974 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, с. Новониколаевка, место жительства –Кемеровская область, Яйский район, с. Новониколаевка, профессиональное образование – Кемеровский государственный университет г. Кемерово 1995 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ «Новониколаевская основная общеобразовательная школа» учитель физики, депутат Совета народных депутатов Китатского сельского поселения третьего созыва на не постоянной основе.

8.Полюхович Валентина Николаевна дата рождения –  5 апреля 1964 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, пос. Наша Родина,  место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный педагогический университет», г. Томск, 2009 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Кузбасстопливосбыт» Яйский филиал директор.

9.Стракович Надежда Петровна дата рождения –  20 января 1958 года, место рождения –, Пермская область, Кочевской район, с. Кочево, место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. ЯЯ, профессиональное образование – Пермский фармацевтический институт г. Пермь 1980 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ КО «Яйская районная больница» заведующая аптекой, провизор, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

10.Тыщенко Владимир Иванович дата рождения –  12 сентября 1970 года, место рождения – Талды-Курганская область, Саркандский район, с. Антоновка, место жительства – Кемеровская область, Яйский район, дер. Данковка, профессиональное образование – отсутствует, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Тепловик» Кайлинский участок, начальник, депутат Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва на не постоянной основе.

11.Терентьева Наталья Игнатьевна дата рождения –  16 марта 1977 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – Кемеровский государственный университет гор. Кемерово, 2001год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБУ «Централизованная библиотечная система Яйского муницпального района», директор.

12.Салата Алена Владимировна дата рождения –  18 августа 1981 года, место рождения – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, место жительства – Кемеровская область, Яйский район, п.г.т. Яя, профессиональное образование – отсутствует, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБУ «Централизованная библиотечная система Яйского муницпального района» звукорежиссер.

PAGE